
Uchwała Nr 3.e./133/2024

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Warszawie 

z dnia 16 kwietnia 2024 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza sprawozdaniu z wykonania budżetu 
Miasta Mińsk Mazowiecki za 2023 rok.

Na podstawie art.13 pkt 5 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca:             Anna Olędzka
Członkowie                        Kamil Krauschar
                                           Jolanta Tomaszek

uchwala, co następuje:

§ 1

Pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Mińsk Mazowiecki za 2023 rok. 

§ 2

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

U z a s a d n i e n i e

W dniu 26 marca 2024 r do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynęło Zarządzenie           
Nr 1424/571/24 Burmistrza Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 26 marca 2024 roku w sprawie przedłożenia 
sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Mińsk Mazowiecki za rok 2023, sprawozdań rocznych z 
wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za 2023 rok oraz informacji o stanie 
mienia Miasta. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniując powyższe sprawozdanie 
dokonał jego analizy oraz porównania z dokumentami źródłowymi  będącymi w posiadaniu Izby. W 
efekcie powyższych działań Skład stwierdził, co następuje: 

Plan dochodów ogółem został zrealizowany na poziomie 99,89 % (plan po zmianach 261.524.763,65 
zł, wykonanie 261.226.716,54 zł),  w tym dochody bieżące zostały zrealizowane na poziomie 100,32 % 
(plan po zmianach 221.397.150,25 zł, wykonanie 222.098.012,58 zł) natomiast dochody majątkowe 
zrealizowano na poziomie 97,51% (plan po zmianach  40.127.613,40 zł, wykonanie 39.128.703,96 zł). 

Plan wydatków ogółem został zrealizowany na poziomie 95,77 % (plan po zmianach 282.955.873,09 zł, 
wykonanie 270.996.159,76 zł) w tym wydatki bieżące zrealizowano na poziomie 95,26% (plan po 
zmianach 219.894.776,03 zł, wykonanie 209.467.421,46 zł), natomiast wydatki majątkowe wykonano 
na poziomie 97,57% (plan po zmianach 63.061.097,06 zł, wykonanie 61.528.738,30 zł). 



Wykonane dochody bieżące na koniec roku budżetowego są wyższe od wykonanych wydatków 
bieżących, co oznacza, że zachowana została relacja wynikająca z art. 242  ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.).

Rok budżetowy zamknął się deficytem w wysokości 9.769.443,22 zł przy planowanym deficycie w 
kwocie 21.431.109,44 zł. Zaplanowane rozchody zostały wykonane w kwocie 14.505.179,10 zł tj. w 
100%.

Stan należności ogółem na dzień 31.12.2023 roku wyniósł 18.834.934,14 zł, w tym zaległości 
17.868.969,07 zł, tj. 6,84% wykonanych dochodów ogółem. 

Dane zawarte w opiniowanym sprawozdaniu oraz w sprawozdaniach budżetowych nie wykazują 
przekroczenia uchwalonego w poszczególnych pozycjach planu wydatków. Na podstawie sprawozdania 
Rb-28S (o wydatkach) za 2023 rok stwierdzono, iż na dzień 31.12.2023 r. występują zobowiązania 
ogółem w kwocie 9.928.003,03 zł. Na koniec okresu sprawozdawczego Miasto nie było obciążone 
zobowiązaniami wymagalnymi. 

Dług Miasta z tytułu zaciągniętych pożyczek i emisji obligacji na koniec roku 2023 wyniósł 36.692.917,20 
zł, tj. 14,05% wykonanych dochodów ogółem. Wskaźnik spłaty długu wraz z kosztami jego obsługi nie 
przekroczył limitu wynikającego z art. 243 cyt. ustawy o finansach publicznych.

Spełniając wymóg określony w art. 6 r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r., poz. 399) do sprawozdania dołączono informację o wysokości 
zrealizowanych dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami oraz wydatków poniesionych 
na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi z wyszczególnieniem kosztów 
wymienionych w ust. 2 - 2c tej ustawy. Z przedstawionej informacji wynika, że dochody wykonane 
wyniosły  13.593.397,18 zł, zaś wydatki zostały zrealizowane w wysokości 15.242.336,91 zł. 

Zgodnie z art. 269 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w sprawozdaniu rocznym omówiono wydatki 
przeznaczone na realizację programów finansowanych z udziałem środków unijnych oraz stopień 
zaawansowania realizacji programów wieloletnich. 

Sprawozdanie zostało sporządzone w układzie odpowiadającym uchwalonemu przez Radę Miasta 
budżetowi na 2023 rok. W załączniku Nr 7 do sprawozdania planowane oraz wykonane dochody 
budżetowe zostały wykazane w innych kwotach niż wynika to ze sprawozdania Rb-27 S. W pozostałym 
zakresie dane liczbowe zawarte w opiniowanym sprawozdaniu nie wykazują rozbieżności w stosunku 
do wielkości wykazanych w rocznych sprawozdaniach budżetowych sporządzonych za 2023 rok. 

W związku z powyższym Skład Orzekający postanowił wydać opinię jak w sentencji uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego

                                               
                                                    


		2024-04-16T09:46:52+0000
	Anna Olędzka; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




